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REP_EJE_PRESUP
ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Documentos:

Desde:

Hasta:

APROBADOS

Fecha: 01/01/2019

Fecha: 01/01/2019

( Restricción Entidad : 223 )

Objeto Descripcion Objeto Del Gasto Presupuesto Inicial Mod. Aprobadas Presup. Vig. Preventivo Compromiso Devengado Pagado Saldo Por Pagar Porcen
.

Saldo Deveng.

Entidad 223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

DA 1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

UE 1 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Cat. Prg.  33 0  001 ADMINISTRACION CENTRAL

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

1.1.2.20 Bono de Antigûedad 61.932,00 0,00 61.932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.932,00

1.1.4 Aguinaldos 284.038,00 0,00 284.038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284.038,00

1.1.6 Asignaciones Familiares 94.760,00 0,00 94.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.760,00

1.1.7 Sueldos 3.346.524,00 0,00 3.346.524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.346.524,00

1.2.1 Personal Eventual 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 390.845,00 0,00 390.845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390.845,00

1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 66.835,00 0,00 66.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.835,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 117.254,00 0,00 117.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.254,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 78.169,00 0,00 78.169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.169,00

2.1.1 Comunicaciones 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

2.1.2 Energía Eléctrica 48.000,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00

2.1.3 Agua 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

2.1.4 TELEFONÍA 107.330,00 0,00 107.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.330,00

2.1.6 INTERNET 96.000,00 0,00 96.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 96.147,00 0,00 96.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.147,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 119.932,00 0,00 119.932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.932,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 133.507,00 0,00 133.507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.507,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del 26.082,00 0,00 26.082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.082,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

2.2.5 Seguros 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

2.2.6 Transporte de Personal 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 372.000,00 0,00 372.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372.000,00

2.3.2 Alquiler de Equipos y Maquinarias 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

2.3.4 Otros Alquileres 107.200,00 0,00 107.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.200,00

2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 65.400,00 0,00 65.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.400,00

2.4.1.30 Mantenimiento y Reparación de 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR 6.483,00 0,00 6.483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.483,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE 1.403.609,00 0,00 1.403.609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.403.609,00

2.5.2.30 AUDITORÍAS EXTERNAS 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 297.000,00 0,00 297.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.000,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

2.5.5 Publicidad 1.586.117,00 0,00 1.586.117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.586.117,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y 266.600,00 0,00 266.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.600,00

2.5.7 Capacitación del Personal 87.300,00 0,00 87.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.300,00

2.5.9 Servicios Manuales 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.6.2 Gastos Judiciales 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.6.20 Servicios Privados 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y 216.000,00 0,00 216.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.000,00

2.6.9.90 Otros 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00

3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL 349.600,00 0,00 349.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.600,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros 24.500,00 0,00 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

3.1.3 Productos Agrícolas, Pecuarios y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Papel 36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

3.2.2 Productos de Artes Gráficas 10.500,00 0,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

3.2.3 Libros, Manuales y Revistas 78.370,00 0,00 78.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.370,00

3.2.5 Periódicos y Boletines 4.200,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

3.3.1 HILADOS, TELAS, FIBRAS Y 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00

3.3.2 Confecciones Textiles 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

3.3.3 Prendas de Vestir 18.500,00 0,00 18.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.500,00

3.3.4 Calzados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y 31.452,00 0,00 31.452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.452,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 22.640,00 0,00 22.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.640,00

3.4.3 Llantas y Neumáticos 38.400,00 0,00 38.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.400,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

3.4.8 Herramientas Menores 21.200,00 0,00 21.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9.3 Utensilios de Cocina y Comedor 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 225.445,00 0,00 225.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.445,00

3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 13.840,00 0,00 13.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.840,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 58.720,00 0,00 58.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.720,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 31.704,00 0,00 31.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.704,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 960,00 0,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00

4.3.6 Equipo Educacional y Recreativo 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

4.9.1 Activos Intangibles 27.500,00 0,00 27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.500,00

5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 3.539.830,00 0,00 3.539.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.539.830,00

8.5.1 Tasas 20.170,00 0,00 20.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.170,00

8.5.9 Otros 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675,00
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14.822.460,00 0,00 14.822.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.822.460,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

14.822.460,00 0,00 14.822.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.822.460,00Total FTE 20 Recursos Específicos

14.822.460,00 0,00 14.822.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.822.460,00Total Cat.  33 ADMINISTRACION

Cat. Prg.  33 0  002 GESTION DE DESARROLO FORESTAL SUSTANTIVA

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 189.302,00 0,00 189.302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.302,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 269.629,00 0,00 269.629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.629,00

2.3.4 Otros Alquileres 8.480,00 0,00 8.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.480,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 315.000,00 0,00 315.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE 239.692,00 0,00 239.692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239.692,00

2.5.5 Publicidad 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.5.7 Capacitación del Personal 57.420,00 0,00 57.420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.420,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y 54.000,00 0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros 28.400,00 0,00 28.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00

3.4.1.10 Combustibles, Lubricantes y 28.750,00 0,00 28.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.750,00

3.4.8 Herramientas Menores 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

3.9.6 ÚTILES EDUCACIONALES, 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

5.6.1 Colocación de Fondos en 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00

8.5.1 Tasas 3.280,00 0,00 3.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.280,00

16.241.353,00 0,00 16.241.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.241.353,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

16.241.353,00 0,00 16.241.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.241.353,00Total FTE 20 Recursos Específicos

16.241.353,00 0,00 16.241.353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.241.353,00Total Cat.  33 GESTION DE DESARROLO

Cat. Prg.  33 0  099 CONTROL SOCIAL

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 6.678,00 0,00 6.678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.678,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.4 Otros Alquileres 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

2.5.5 Publicidad 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.9.90 Otros 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros 6.100,00 0,00 6.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

3.2.2 Productos de Artes Gráficas 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

51.328,00 0,00 51.328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.328,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

51.328,00 0,00 51.328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.328,00Total FTE 20 Recursos Específicos

51.328,00 0,00 51.328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.328,00Total Cat.  33 CONTROL SOCIAL

Cat. Prg.  98 0  001 TRANSFERENCIAS

FTE 42 Transferencias de Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

7.3.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 745.919,00 0,00 745.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745.919,00

745.919,00 0,00 745.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745.919,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

745.919,00 0,00 745.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745.919,00Total FTE 42 Transferencias de

745.919,00 0,00 745.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745.919,00Total Cat.  98 TRANSFERENCIAS

Cat. Prg.  99 0  021 SERVICIO DE LA DEUDA

FTE 20 Recursos Específicos

Org. 230 Otros Recursos Específicos

6.6.1 Gastos Devengados No Pagados por 284.308,00 0,00 284.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284.308,00

6.6.2.10 Gastos Devengados No Pagados por 173.800,00 0,00 173.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.800,00

6.6.2.20 Gastos Devengados No Pagados por 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6.6.4 Gastos Devengados No Pagados por 95.822,00 0,00 95.822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.822,00

6.6.9 Otros Gastos No Pagados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

568.930,00 0,00 568.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.930,00Total Org. 230 Otros Recursos Específicos

568.930,00 0,00 568.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.930,00Total FTE 20 Recursos Específicos

568.930,00 0,00 568.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568.930,00Total Cat.  99 SERVICIO DE LA DEUDA

32.429.990,00 0,00 32.429.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.429.990,00Total UE 1 DIRECCION

32.429.990,00 0,00 32.429.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.429.990,00Total DA 1 DIRECCION

32.429.990,00 0,00 32.429.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.429.990,00Total 223 Fondo Nacional de

32.429.990,00 0,00 32.429.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.429.990,00TOTALES GENERALES


